
1. 	CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI 2.696.951,49 

EMPRESA VALOR GLOBAL 

R$ 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSE 
TOMADA DE PREÇOS N° 00112023 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Aos dezesseis (16) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023), 
às 09:00 horas, na cidade de São Sebastião do Passé, a Praça General Raimundo 
Barbosa, n° 36, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, na sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação 
composta pelos Sr. ALEXNALDO MONTEIRO CÂMARA, GILSON ROBERTO 
CERQUEIRA DA SILVA e CELIA CAETANO RIBEIRO, Membros Titulares, conforme 
Portaria n°. 005 de 01 de fevereiro de 2023, para sob a presidência do primeiro, 
procederem ao julgamento das propostas de preço, documentos de habilitação e 
adjudicação da TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa de engenharia para execução da obra de construção do prédio da nova sede da 
Câmara Municipal de São Sebastião do Passé/BA. O Sr. Presidente informou que foi dada 
ampla publicidade da presente licitação, edital e seus anexos, através do Diário Oficial do 
Legislativo e Site Institucional da Câmara, no dia 27 de outubro de 2023 e do Aviso 
resumido no Jornal Correio da Bahia no dia 28 de outubro de 2023. Informa o Sr. 
Presidente a presença do engenheiro da SEINFRA, o Sr. Jeferson dos Santos Miranda - 
CREA/BA no BA-3000126935, conforme Termo de Cooperação Técnica firmado entre a 
Câmara Municipal de São Sebastião do Passé e a Prefeitura Municipal de São Sebastião 
do Passé, que fará a análise e emissão de Parecer quanto as propostas de preços e seus 
anexos e documentos de Qualificação Técnica das empresas participantes do certame. 
Declarada aberta à sessão, o Sr. Presidente informou que compareceu ao certame a 
empresa abaixo listada, assim representada: 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE 
LEGAL 

CONSTRUTORA NEW FLYER 06.147.972/0001-90 Marcos 	Oliveira 	de 
EIRELI Vasconcelos 

CPF:036.297.075-05 

Com base no item 9.3 do edital foi concedido uma tolerância de 10 (dez) minutos, para o 
início da sessão. As 9:10hs o Sr. Presidente declara encerrada a sessão de 
credenciamento, informando que a única empresa a comparecer ao certame foi a 
CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI. Dando continuidade o Sr. Presidente junto com os 
demais membros procedeu à abertura do envelope contendo a proposta de preços, tendo 
sido identificado o seguinte valor: 

LOTE ÚNICO 

Nestes termos, a empresa CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI, apresentou o 
menor preço para o LOTE ÚNICO no montante de R$ 2.696.951,49 (dois milhões 
seiscentos e noventa e seis mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e 
nove centavos). 

Praça Gal Raimundo Barbosa n° 36 Fone/Fax: 71-3655-1985/3145 -o S;bastião do assé - BA 
E-mail: copelcmpasse@gmail.co  

1 



CELIAC 
Membro d. Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Foi realizada a análise da proposta de preços pelo Engenheiro Civil para verificação de 
sua conformidade, tendo sido emitido Parecer Técnico, parte integrante desta ATA, 
aprovando a proposta de preços apresentada. Franqueada a palavra aos presentes os 
mesmos nada tiveram a declarar referente a proposta de preços apresentada. Dando 
prosseguimento o Sr. Presidente abriu o envelope contendo os documentos de habilitação 
e após análise criteriosa de toda documentação apresentada a Comissão, sendo realizada 
pelo Engenheiro Civil à análise quanto a documentação de Qualificação Técnica, declarou 
habilitada a única empresa participante do certame. Franqueada a palavra aos presentes 
os mesmos nada tiveram a declarar referente aos documentos de habilitação 
apresentados. Ato contínuo o Sr. Presidente declarou como vencedora para o Lote único 
a empresa CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI por apresentar o menor preço global e 
seus preços estarem condizentes com a realidade do mercado. 

LOTE EMPRESA VALOR GLOBAL R$ 

ÚNICO CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI 2.696.951,49 

VALOR TOTAL R$ 2.696.951,49 (dois milhões seiscentos e noventa e seis mil 
novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos). 

Nada mais requerido nem a tratar às 10:35hs a sessão foi encerrada e lavrada a presente 
ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão, Engenheiro Civil e licitante presente. 

São Sebastião do "assé, 16 de novembro de 2023. 

ALEXNA . ;lRO CÂMARA 
Presidente da 	;O de Licitação 

c4 5Tv 
ILSON ROBERTO CERQUEIRA DA SILVA 

Membro da Comissão 

( 	1 

Rs 2  JEFE 	OSSA 
 

' 6S MIRANDA 
Engenheiro Civil 
CREAJBA n° BA-3000126935 

ARCOS OLIVEIRA  DE VASCONCELOS 
.' CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI 

Praça Gal Raimundo Barbosa n° 36 Fone/Fax: 71-3655-1985/3145 São Sebastião do Passé - BA 
E-mail: copeIcmpassegmail.com  


